
448 T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Y U Ž Í V Á N Í  D I G I T Á L N Í C H  T E C H N O L O G I Í  V   M A T E Ř S K Ý C H ,  Z Á K L A D N Í C H ,  S T Ř E D N Í C H 
A   V Y Š Š Í C H  O D B O R N Ý C H  Š K O L Á C H

třík, statistické výkaznictví, systém matrik, administrace maturitní zkoušky a tzv. jed-
notných přijímacích zkoušek, systémy České školní inspekce apod.).

• I při případném neakceptování předchozího doporučení alespoň zohlednit vysoký po-
díl škol využívajících komerční systémy pro vedení agend škol, a to vytvořením ote-
vřeného (pro všechny výrobce IS pro školy) a zdokumentovaného integračního (ko-
munikačního) rozhraní pro automatizovanou výměnu dat s  budovaným Rezortním 
informačním systémem – aby bylo umožněno efektivní a přímé vedení výše uvedených 
agend, čímž by došlo mimo jiné k zásadnímu snížení administrativní zátěže na straně 
škol.

• Metodicky podpořit formulaci školních strategií a koncepcí pro oblast digitálních tech-
nologií a další související problematiky (budování vnitřní infrastruktury školy, zajištění 
kybernetické bezpečnosti, prevence kyberšikany, implementace opatření v souvislosti 
s GDPR apod.), a to např. pomocí těchto nástrojů pozitivně ovlivňujících mimo jiné 
také efektivitu investic do oblasti digitálních technologií:

 - DVPP určené pro vedoucí a pedagogické pracovníky škol (manažerské minimum 
v oblasti ICT);

 - rozšíření funkčního studia ředitelů škol o problematiku ICT;

 - vytvoření metodických dokumentů ke zmíněným problematikám, a to v moderní 
formě umožňující efektivní využití (i bez prezenčního studia v rámci vzdělávacích 
akcí), např. videomanuály, modelové nebo případové studie implementace dílčích 
systémů nebo infrastruktury obsahující mimo jiné i orientační rozpočty apod.;

 - formulace standardů (popř. doporučení) minimálních a kvalitních podmínek školy 
v oblasti digitálních technologií (včetně např. standardu konektivity a její rychlosti 
s ohledem na počet žáků školy).

• Při přípravě a aplikaci reformy financování v dostatečném rozsahu zohlednit pozice 
správce ICT a metodika/koordinátora ICT tak, aby tyto pozice mohly být zastávány 
i v malých školách (možnost sdílení menších úvazků u jednotlivých škol jednou oso-
bou).

• Zajišťovat průběžně propagaci systému InspIS PORTÁL a  zejména možnosti tvorby 
a správy vlastního webu školy (zejména pro menší ZŠ a MŠ).

• Podpořit systematické začleňování problematiky digitálních technologií ve vzdělávání 
s akcentem na mateřské a základní školy v rámci formulace místních akčních plánů 
a krajských akčních plánů a zajistit navazující podporu.

• Zohlednit uvedená zjištění při formulaci výzev v  rámci Operačního programu Vý-
zkum, vývoj a vzdělávání, popř. se zasadit o podporu i v jiných operačních programech.

• Přijmout odpovídající opatření při plnění souvisejících cílů Strategie digitálního vzdě-
lávání.


